ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!
В период  с  15  по  19  сентября  2025  года в  сметно-нормативную базу  были

внесены следующие изменения:

Обновлены базы:
 В  базе  Общей  нормативной  документации  обновлен  федеральный  реестр

нормативов.
 В базе Общей нормативной документации добавлен приказ Минстроя России

от  21.03.2025  №  170/пр  "О  внесении  изменений  в  Методику  определения
дополнительных  затрат  при  производстве  работ  в  зимнее  время,
утвержденную  приказом  Министерства  строительства  и  жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 мая 2021 г. № 325/пр"/
(Зарегистрирован 11.09.2025 № 83519).

 В  базе  ССН-1984  Москва  Реставрация  в  Раздел  5  РЕСТАВРАЦИЯ  И
ВОССОЗДАНИЕ  ДЕРЕВЯННЫХ  КОНСТРУКЦИЙ  И  ДЕТАЛЕЙ  §  5-10.
Укрепление стен сжимами и постановка подкосов к стенам скорректированы
прямые затраты.

С уважением,
Первый заместитель
генерального директора АО "ВИЗАРДСОФТ"                         П.Ю. Лукьянов

АО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	АО "ВИЗАРДСОФТ"